
 

 

      

PATVIRTINTA 

Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokyklos direktoriaus  

2024 m. sausio 4  d. įsakymu Nr. V-4 

 

VILNIAUS KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ MOKYKLA 

TIKSLINIŲ STIPENDIJŲ MOKINIAMS, KURIE MOKOSI PAGAL PRIORITETINES 

FORMALIOJO PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS VALSTYBĖS 

FINANSUOJAMOSE VIETOSE, SKYRIMO IR ADMINISTRAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tikslinių stipendijų mokiniams, kurie mokosi pagal prioritetines formaliojo profesinio 

mokymo programas valstybės finansuojamose vietose, skyrimo ir administravimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja tikslinių stipendijų mokiniams, kurie mokosi pagal prioritetines 

formaliojo profesinio mokymo programas valstybės finansuojamose vietose (toliau – mokiniai), 

skyrimą, mokinių, kuriems gali būti skiriamos tikslinės stipendijos, skaičiaus nustatymą, tikslinių 

stipendijų dydį bei jų administravimo tvarką.  

2. Aprašas taikomas skiriant tikslinę stipendiją mokiniams, besimokantiems profesinio 

mokymo įstaigose ar pas kitus profesinio mokymo teikėjus, kurios (kurie) vykdo formalųjį profesinį 

mokymą valstybės biudžeto lėšomis (toliau – profesinio mokymo teikėjai), išskyrus bausmių 

vykdymo sistemos profesinio mokymo įstaigas, vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigas ir kitų 

statutinių įstaigų profesinio mokymo įstaigas, nustatytas Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatyme, bei teikėjus, kurie profesinį mokymą vykdo pagal Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymą ar Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą.  

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Profesinio mokymo įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme vartojamas sąvokas. 

4. Tikslinės stipendijos dydis yra 6 bazinės socialinės išmokos dydžiai.  

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ, KURIEMS SKIRIAMOS TIKSLINĖS STIPENDIJOS, SKAIČIAUS 

NUSTATYMAS 

 

5. Švietimo, mokslo ir sporto ministras, neviršydamas valstybės finansuojamų formaliojo 

profesinio mokymo vietų skaičiaus ir atsižvelgęs į valstybės finansines galimybes, kasmet iki 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytos bendrojo priėmimo mokytis pagal prioritetines 

formaliojo profesinio mokymo programas pradžios tvirtina atitinkamais mokslo metais mokinių, 

kuriems gali būti skiriamos tikslinės stipendijos, skaičių kiekvienai prioritetinei formaliojo 

profesinio mokymo programai, taip pat mokinių, kuriems gali būti skiriamos tikslinės stipendijos, 

skaičių profesinio mokymo teikėjams. Mokinių, kuriems gali būti skiriamos tikslinės stipendijos, 

skaičius profesinio mokymo teikėjams paskirstomas pagal preliminarų profesinio mokymo teikėjui 

prioritetinėms formaliojo profesinio mokymo programoms skiriamų valstybės finansuojamų 

profesinio mokymo vietų skaičių.  

6. Pasibaigus bendrajam priėmimui mokytis pagal prioritetines formaliojo profesinio 

mokymo programas, mokinių, kuriems skiriamos tikslinės stipendijos, skaičius konkrečiam 

profesinio mokymo teikėjui tikslinamas, atsižvelgus į priėmimo rezultatus – mažinamas arba 

didinamas, tačiau negali viršyti Aprašo 5 punkte nustatyto bendro mokinių, kuriems gali būti 

skiriamos tikslinės stipendijos, skaičiaus. 

 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

TIKSLINIŲ STIPENDIJŲ SKYRIMAS, MOKĖJIMAS, MOKĖJIMO NUTRAUKIMAS. 

TIKSLINIŲ STIPENDIJŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

7. Tikslinė stipendija skiriama mokiniams, kurie atitinka Profesinio mokymo įstatymo 

38 straipsnio 2 dalyje nustatytas sąlygas. 

8. Tikslinė stipendija neskiriama, o paskirtos tikslinės stipendijos mokėjimas nutraukiamas: 

8.1. jeigu mokinys neatitinka Profesinio mokymo įstatymo 38 straipsnio 2 dalyje nustatytų 

sąlygų; 

8.2. jeigu nutraukiama profesinio mokymo sutartis;  

8.3. kai mokinys yra įvykdęs formaliojo profesinio mokymo programos reikalavimus, tačiau 

nedalyvavo asmens kompetencijų vertinime; 

8.4. kai mokinys pakeitė prioritetinę formaliojo profesinio mokymo programą, o naujoji nėra 

įtraukta į prioritetinių formaliojo profesinio mokymo programų sąrašą; 

8.5. mokiniui suteikus akademines atostogas; 

8.6. mokiniui mirus. 

9. Mokiniui, vienu metu besimokančiam valstybės finansuojamose vietose pagal dvi 

prioritetines formaliojo profesinio mokymo programas, tikslinė stipendija skiriama tik mokantis 

pagal vieną prioritetinę formaliojo profesinio mokymo programą. Tikslinė stipendija neskiriama, 

kai mokiniai mokosi pagal pameistrystės profesinio mokymo organizavimo formą.  

10. Tikslinė stipendija mokama nuo mokinio mokymosi pagal prioritetinę formaliojo 

profesinio mokymo programą valstybės finansuojamoje profesinio mokymo vietoje pradžios iki 

mokymosi pabaigos, įskaitant atostogų (išskyrus akademines atostogas) laikotarpius, išskyrus 

atvejus, kai tikslinės stipendijos mokėjimas nutraukiamas dėl Aprašo 8 punkte nurodytų pagrindų.  

11. Tikslinė stipendija išmokama du kartus per metus į mokinio nurodytą mokėjimo sąskaitą, 

atidarytą bendrai mokėjimų eurais erdvei (SEPA) priklausančioje valstybėje registruotoje kredito ar 

mokėjimo įstaigoje, už praėjusius mokslo metų pusmečius:  

11.1. už mokslo metų pirmąjį (rudens) pusmetį stipendija mokiniui išmokama ne vėliau kaip 

iki kovo 12 dienos;  

11.2. už mokslo metų antrąjį (pavasario) pusmetį stipendija mokiniui išmokama ne vėliau 

kaip iki liepos 12 dienos.  

12. Tikslinė stipendija mokama ne ilgiau kaip iki mokymosi pagal prioritetinę formaliojo 

profesinio mokymo programą pabaigos. Tikslinė stipendija už praėjusį laikotarpį – už mokslo metų 

pirmąjį (rudens) pusmetį arba už mokslo metų antrąjį (pavasario) pusmetį mokiniui išmokama ir tuo 

atveju, jei mokinys mokymąsi pagal prioritetinę formaliojo profesinio mokymo programą baigė, 

dalyvavo asmens kompetencijų vertinime ir jam per tą mokslo metų pusmetį buvo išduotas 

profesinio mokymo diplomas.  

13. Tikslines stipendijas administruoja švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliota įstaiga, 

pagal jai pavestas funkcijas administruojanti tikslines stipendijas mokiniams, įstojusiems mokytis 

pagal prioritetines formaliojo profesinio mokymo programas (toliau – Įgaliota įstaiga).  

14. Profesinio mokymo teikėjai einamaisiais mokslo metais iki gruodžio 1 d. pateikia 

Įgaliotai įstaigai mokinių, kurie einamaisiais metais buvo priimti ir mokosi pagal prioritetines 

formaliojo profesinio mokymo programas valstybės finansuojamose profesinio mokymo vietose ir 

jiems siūloma skirti tikslines stipendijas, sąrašus (toliau – mokinių sąrašai) pagal Įgaliotos įstaigos 

patvirtintą formą. Profesinio mokymo teikėjo pateikiamame mokinių sąraše nurodytų mokinių 

skaičius negali būti didesnis nei profesinio mokymo teikėjui švietimo, mokslo ir sporto ministro  

nustatytas mokinių, kuriems gali būti skiriamos tikslinės stipendijos, skaičius.  

15. Mokinių sąraše nurodoma: mokinio vardas, pavardė, Lietuvos Respublikoje suteiktas 

asmens kodas, o jei asmens kodo neturi, – mokinio identifikatoriaus kodas Mokinių registre, 

mokinio elektroninio pašto adresas, mokinio asmeninės sąskaitos, atidarytos bendrai mokėjimų 

eurais erdvei (SEPA) priklausančioje valstybėje registruotoje kredito ar mokėjimo įstaigoje, 

numeris (IBAN formatu).  



3 

 

 

16. Įgaliota įstaiga per 10 darbo dienų nuo Aprašo 14 punkte nurodyto mokinių sąrašo 

teikimo termino pabaigos patikrina Mokinių registre šiuos bendruosius mokinių duomenis: mokinio 

vardą, pavardę, Lietuvos Respublikoje suteiktą asmens kodą, mokinio identifikavimo kodą, 

profesinio mokymo teikėjo pavadinimą ir juridinio asmens kodą, mokymo sutarties sudarymo ir 

nutraukimo datas, mokinio pirmą mokymosi dieną (datą), formaliojo profesinio mokymo programos 

pavadinimą ir valstybinį kodą, profesinio mokymo organizavimo formą, profesinio mokymo 

finansavimo šaltinį, suteiktų akademinių atostogų pradžios ir numatomos pabaigos datas, profesinio 

mokymo programos pradžios, numatomą pabaigos ir mokymosi pabaigos datas, kursą, kurso 

pradžios ir kurso pabaigos datas, mirties datą (jeigu yra), mokymosi statusą, požymį, ar mokinys 

turi (neturi) nepatenkinamų mokymosi pasiekimų įvertinimų. 

17. Jeigu iš Mokinių registro gauti ne visi Aprašo 16 punkte nurodyti mokinio duomenys, 

Įgaliota įstaiga elektroniniu paštu apie tai informuoja profesinio mokymo teikėją per 3 darbo dienas 

nuo duomenų iš Mokinių registro gavimo dienos, nurodydama, kurio mokinio duomenys nėra gauti. 

Profesinio mokymo teikėjas suveda į Mokinių registrą trūkstamus duomenis per 3 darbo dienas nuo 

informacijos iš Įgaliotos įstaigos gavimo dienos.  

18. Įgaliotos įstaigos vadovas per 20 darbo dienų nuo Aprašo 14 punkte nurodyto sąrašo 

teikimo termino pabaigos priima sprendimą į sąrašą įrašytiems mokiniams skirti tikslinę stipendiją 

ar jos neskirti. Tikslinė stipendija neskiriama, jeigu iki sprendimo skirti tikslinę stipendiją paaiškėja, 

kad yra Aprašo 8 punkte nurodyti pagrindai.  

19. Įgaliota įstaiga per 3 darbo dienas nuo sprendimo skirti tikslinę stipendiją ar jos neskirti 

priėmimo dienos elektroniniu paštu informuoja mokinius apie jiems skirtą ar neskirtą tikslinę 

stipendiją, nurodydama sprendimo datą ir numerį, sprendimo apskundimo tvarką bei mokinio 

asmens duomenų tvarkymą Įgaliotoje įstaigoje.  

20. Įgaliotai įstaigai nustačius tikslinės stipendijos permoką, Įgaliota įstaiga per 3 darbo 

dienas elektroniniu paštu išsiunčia mokiniui pranešimą, kuriame nurodo permokos dydį ir jos 

grąžinimo tvarką. Permoką mokinys privalo grąžinti Įgaliotai įstaigai per 60 dienų nuo pranešimo 

išsiuntimo jam dienos. 

21. Atsiradus ar paaiškėjus Aprašo 8 punkte nurodytam pagrindui, profesinio mokymo 

teikėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas privalo apie tai informuoti Įgaliotą įstaigą. Informuodamas 

Įgaliotą įstaigą, profesinio mokymo teikėjas nurodo: mokinio vardą, pavardę, Lietuvos Respublikoje 

suteiktą asmens kodą, o jei asmens kodo neturi, – mokinio identifikatoriaus kodą Mokinių registre 

bei pagrindą, dėl kurio tikslinės stipendijos mokėjimas yra nutraukiamas, bei šio pagrindo 

atsiradimo ar paaiškėjimo datą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Visą informaciją, susijusią su tikslinių stipendijų administravimu, Įgaliota įstaiga teikia 

mokiniams ar profesinio mokymo teikėjams elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių 

siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą. 

23. Tikslinių stipendijų skyrimo ir administravimo tikslu Įgaliota įstaiga gali tikrinti šiame 

punkte nurodytuose registruose esančius mokinių asmens duomenis:  

23.1. Mokinių registre Aprašo 16 punkte nurodytus bendruosius mokinio duomenis;  

23.2. Lietuvos Respublikos gyventojų registre tikslinių stipendijų permokų išieškojimo 

tikslu – mokinio vardą, pavardę, asmens kodą, deklaruotos gyvenamosios vietos adresą. 

24. Nesutikdamas su Įgaliotos įstaigos vadovo priimtu sprendimu, mokinys gali pateikti 

skundą: 

24.1. Įgaliotai įstaigai Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka; 

24.2. pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba 



4 

 

 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

25. Mokinių asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) bei Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu tikslinės stipendijos skyrimo, administravimo ir ginčų sprendimo tikslais. 

Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

26. Visi su tiksline stipendija susiję profesinio mokymo teikėjų ir Įgaliotos įstaigos gauti 

dokumentai tvarkomi ir saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir kitų 

dokumentų valdymą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

 

________________ 

 
 

PRITARTA: 

Vilniaus komunalinių paslaugų Mokyklos tarybos (Savivaldos institucijos) 

2024 m. sausio 4 d. posėdžio protokolu Nr. V1-1 

 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Mokinių tarybos 

2023 m. gruodžio 6 d. posėdžio protokolu Nr. MTP9 

 


